

Keld Riis ApS

Gørtlervej 15, 7600 Struer

CVR-nr. 30 55 19 66

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2016.

Lars Egsvang Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Keld Riis ApS Gørtlervej 15 7600 Struer Telefon: 97 84 01 77 CVR-nr.: 30 55 19 66 Stiftet: 25. juni 2007 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Egsvang Rasmussen, formand Peter Kristensen Keld Riis
Direktion	Keld Riis
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sparekassen Thy
Modervirksomhed	Keld Riis Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.673	3.417	3.108	3.291	3.335
Resultat før finansielle poster	71	410	608	1.098	758
Finansielle poster, netto	-69	-8	-78	-54	-22
Årets resultat	1	283	430	800	552
Balance:					
Balancesum	4.414	3.377	2.801	3.054	2.587
Egenkapital	1.164	1.163	1.355	1.525	1.030
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	185	600	752	633	627
Investeringsaktivitet	-1.055	-831	-397	-76	-148
Finansieringsaktivitet	484	87	-623	-599	-91
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	26,4	34,4	48,4	49,9	39,8
Egenkapitalforrentning	0,1	22,5	29,9	62,6	73,2

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af handelsengrosvirksomhed med køb og salg af Cafax produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.673 t.kr. mod 3.417 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1 t.kr. mod 283 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.414 t.kr., mod 3.377 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.037 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.164 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 26,4 % af de samlede aktiver på 4.414 t.kr., hvilket er et fald på 8,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	3.672.582	3.416.513
1 Personaleomkostninger	-3.063.087	-2.580.789
2 Afskrivninger	-538.091	-425.569
Resultat før finansielle poster	71.404	410.155
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.645	29.584
Finansielle indtægter	13.831	7.624
Finansielle omkostninger	-119.806	-44.942
Resultat før skat	2.074	402.421
3 Skat af årets resultat	-741	-119.313
Årets resultat	1.333	283.108
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.333	283.108
Disponeret i alt	1.333	283.108

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.806.145	1.237.126
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.806.145</u>	<u>1.237.126</u>
6 Aktier Cafax Gruppen A/S	165.119	151.332
Andre tilgodehavender	32.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>197.119</u>	<u>211.332</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.003.264</u>	<u>1.448.458</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	910.015	827.488
Varebeholdninger i alt	<u>910.015</u>	<u>827.488</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	380.008	421.976
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.004.007	664.095
Andre tilgodehavender	116.009	15.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.500.024</u>	<u>1.101.071</u>
Likvide beholdninger	483	477
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.410.522</u>	<u>1.929.036</u>
Aktiver i alt	<u>4.413.786</u>	<u>3.377.494</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Anpartskapital	245.000	245.000
7	Overført resultat	919.440	918.107
	Egenkapital i alt	<u>1.164.440</u>	<u>1.163.107</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	49.381	48.640
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>49.381</u>	<u>48.640</u>
 Gældsforpligtelser			
8	Leasingforpligtelser	752.838	446.417
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>752.838</u>	<u>446.417</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	374.811	196.994
	Gæld til pengeinstitutter	581.793	196.274
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	860.251	579.594
	Selskabsskat	0	141.733
	Anden gæld	630.272	604.735
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.447.127</u>	<u>1.719.330</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.199.965</u>	<u>2.165.747</u>
	Passiver i alt	<u>4.413.786</u>	<u>3.377.494</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	1.333	283.108
11 Reguleringer	569.888	500.509
12 Ændring i driftskapital	-175.285	-33.228
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	395.936	750.389
Renteindbetalinger og lignende	50.475	37.208
Renteudbetalinger og lignende	-119.806	-44.942
Pengestrøm fra ordinær drift	326.605	742.655
Betalt selskabsskat	-141.733	-142.550
Pengestrømme fra driftsaktivitet	184.872	600.105
Salg af immaterielle anlægsaktiver	28.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.082.623	-912.982
Salg af materielle anlægsaktiver	0	82.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.054.623	-830.982
Optagelse af langfristet gæld	908.754	663.542
Afdrag på langfristet gæld	-424.516	-101.096
Betalt udbytte	0	-475.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	484.238	87.446
Ændring i likvider	-385.513	-143.431
Likvider 1. januar 2015	-195.797	-52.366
Likvider 31. december 2015	-581.310	-195.797
Likvider		
Likvide beholdninger	483	477
Kassekredit	-581.793	-196.274
Likvider 31. december 2015	-581.310	-195.797

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.544.680	2.075.025
Pensioner	373.946	312.155
Andre omkostninger til social sikring	26.943	30.804
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>117.518</u>	<u>162.805</u>
	<u>3.063.087</u>	<u>2.580.789</u>
2. Afskrivninger		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	330.096	246.270
Afskrivning på leasede aktiver	183.508	88.555
Mindre nyanskaffelser	24.487	44.532
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>46.212</u>
	<u>538.091</u>	<u>425.569</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	141.733
Årets regulering af udskudt skat	<u>741</u>	<u>-22.420</u>
	<u>741</u>	<u>119.313</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>243.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>243.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2015		<u>243.000</u>
Afskrivninger 31. december 2015		<u>243.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	2.878.057
Tilgang	<u>1.082.623</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>3.960.680</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.640.931
Årets afskrivninger	<u>513.604</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>2.154.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.806.145</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.258.727</u>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Aktier Cafax Gruppen A/S		
Kostpris 1. januar 2015	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	143.332	135.757
Årets opskrivninger	<u>13.787</u>	<u>7.575</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>157.119</u>	<u>143.332</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>165.119</u>	<u>151.332</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	918.107	634.999
Årets overførte overskud	<u>1.333</u>	<u>283.108</u>
	<u>919.440</u>	<u>918.107</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Leasingforpligtelser	374.811	0	1.127.649	643.411
	374.811	0	1.127.649	643.411

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 582 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	547 t.kr.
Varebeholdninger	910 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	380 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt med en årlig leje på 180 t.kr. Aftalen har en restløbetid på 113 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 1.700 t.kr.

Selskabet har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingkontrakter, med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 53 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 18 måneder. Den samlede restleasingydelse er på 79 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Keld Riis Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	513.604	381.037
Finansielle indtægter	-50.476	-37.208
Finansielle omkostninger	119.806	44.942
Skat af årets resultat	741	119.313
Øvrige reguleringer	-13.787	-7.575
	<u>569.888</u>	<u>500.509</u>
 12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-82.527	-74.280
Ændring i tilgodehavender	-398.953	-45.589
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	306.195	86.641
	<u>-175.285</u>	<u>-33.228</u>